adları ile lakaplar, bu çalışmanın esasını teşkil

etmektedir. Kişilere bir taraftan bir kimlik kazandıran,

öte yandan toplumun diğer üyeleriyle çeşitli sosyal ve

kültürel ilişkileri sürdürme imkânı sağlayan ad

kullanımı, Seyitgazi kasabası örneğinde

değerlendirilmiştir. Çalışmanın ana kaynağını, H.

1260-1261/M. 1844-1845 yıllarında kaydı tutulan

Seyitgazi Temettuât Defterleri oluşturmaktadır. 1844-

1845 yılı sayımı sırasında Hüdavendigâr eyaleti,

Bilecik sancağına bağlı bir kaza olan Seyitgazi’nin

Belen, Dere, Hoca Yunus ve İki Çeşme mahallelerine

ait temettuât defterleri incelenmiştir. Bu defterlerde

Seyitgazi Kasabası Temettuât Defterleri5

Bu çalışma, XIX. yüzyılda bir kaza iken günümüzde Eskişehir iline bağlı bir ilçe

olan Seyitgazi ile ilgili olup çalışmanın ana kaynağını Başbakanlık Osmanlı Arşivi Maliye

Varidat Kalemi içinde yer alan H. 1260-1261/M. 1844-1845 yılına ait 9189, 9179, 9182,

9178 numaralı temettuât defterleri oluşturmaktadır. Bu defterler 18x50 ebadında olup,

numaralama usulüne göre düzenlenmiştir. 9189 numaralı Belen Mahallesi Temettuât

Defteri 35 (BOA., ML. VRD. TMT. d.,no: 9189), 9179 numaralı Dere Mahallesi Temettuât